

Kúpna zmluva č. 8/2015

podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), medzi týmito zmluvnými stranami :

Kupujúci:	Centrum sociálnych služieb - Chmelinec (skratka CSS – Chmelinec)
V jeho mene konajúci:	Ing. Julius Mužila, riaditeľ CSS - Chmelinec
Sídlo	ul. Hoštinská 1620, 020 01 Púchov
IČO	17066913
DIČ	2020611219
Telefón, fax	042/4641062
Bankové spojenie	Štátna pokladnica
Číslo účtu	SK0581800000007000508615

(ďalej len ako „kupujúci“)

Predávajúci:	
Obchodné meno	INMEDIA, spol. s r.o.
Miesto podnikania	Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
Zastúpený	Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti
IČO	36019208
IC DPH	SK2020066829
Bankové spojenie	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu	6619429000/1111
Telefón	045/536 30 08
E-mail	inmedia@inmedia.sk
Zapísaný v obchodnom registri č. 4345/S	

Čl. I Úvodné ustanovenia

Kúpna zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č.25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazka podľa § 9 ods. 9 – elektronická aukcia.

Predávajúci prehlasuje, že je oprávnený predmet kúpy dodať, má všetky potrebné oprávnenia na výkon činnosti podľa tejto zmluvy.

Osoba konajúca za predávajúceho prehlasuje, že je oprávnená konať v čase uzavretia tejto zmluvy. Predávajúci vyhlasuje, že zodpovedá za obsah a pravdivosť vyhlásení uvedených v tejto zmluve.

Čl. II

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať predmet zmluvy „**Potravinárske výrobky**“ uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy, presne určený na základe jednotlivých objednávok od kupujúceho vrátane dopravy a dodania do miesta dodania (ďalej len “miesto dodania”), previesť na neho vlastnícke právo a záväzok kupujúceho riadne a včas zaplatiť kúpnu cenu.

Čl. III

Množstvo

3.1. Predpokladané množstvo predmetu kúpy, uvedené v prílohe č.1 sa považuje za približné, orientačné a môže sa počas platnosti zmluvy zmeniť podľa reálnych potrieb kupujúceho. Kupujúci si vyhradzuje právo odoberať v prípade zmeny výrobného procesu, alebo zmeny sortimentu predávajúceho aj iný predmet kúpy, ktorý ale nebude druhovo odlišný.

3.2 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny za skutočne dodaný predmet kúpy, ktorého prevzatie kupujúci písomne potvrdil na dodacom liste.

Čl. IV

Miesto, čas, termín dodania a doklady vzťahujúce sa na predmet kúpy

4.1 Miestom dodania predmetu kúpy sú skladové priestory kupujúceho na adrese: CSS – Chmelinec, ul. Hoštinská 1620, 020 01 Púchov.

4.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet kúpy v lehote do 20 hodín na základe konkrétnych telefonických, alebo písomných objednávok kupujúceho 2 krát týždenne v stredu a piatok v čase do 12,00 hod. Počas sviatkov po dohode so zodpovedným pracovníkom kupujúceho. Pri objednávke kupujúci uvedie množstvo, druh predmetu kúpy, lehotu na dodanie.

4.3 Objednávka kupujúceho môže byť doručená predávajúcemu telefonicky alebo elektronicky na adresu: prievidza@inmedia.sk

Oprávnený pracovník kupujúceho:
Telefonický kontakt: 042/4641062
e-mail: viera.haluszkova@cssschmelinec.sk
Kontaktná osoba: Viera Halušková

Oprávnený pracovník predávajúceho:
Telefonický kontakt: 046/542 53 02
e-mail: prievidza@inmedia.sk
Kontaktná osoba: Ing. Adriana Výbochová

4.4 Skladba jednotlivej objednávky môže pozostávať z ľubovoľného množstva a kombinácie položiek uvedených v prílohe č. 1 bez obmedzenia minimálnej veľkosti objednávky.

4.5 Dovozy musí byť zabezpečený v dopravnom prostriedku dodávateľa spĺňajúcom hygienické predpisy, vo vlastných prepravkách. Predávajúci sa zaväzuje predmet kúpy dodať, vyložiť v sklade potravín, previesť na neho vlastnícke právo a odovzdať kupujúcemu aj doklady vzťahujúce sa na predmet kúpy a to najmä: faktúru- daňový doklad a dodací list.

Čl. V Cena predmetu kúpy

5.1 Kúpna cena za predmet kúpy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení zákona č.196/2000 Z. z., vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov.

Kúpna cena na celý predmet kúpy je

20 750,00 EUR bez DPH
4 150,00 EUR DPH 20 %
24 900,00 EUR s DPH.

5.2 Kúpna cena predmetu kúpy je maximálna a obsahuje dopravu ku kupujúcemu, vo vlastných prepravkách, vyloženie a daň z pridanej hodnoty a všetky súvisiace náklady s dodaním predmetu zmluvy.

5.3 K zmene dohodnutej kúpnej ceny môže dôjsť iba v dôsledku objektívnych dôvodov: zmeny cla, zmeny daňových sadzieb DPH.

5.4 Predávajúci sa zaväzuje v prípade zníženia ceny dodávaných predmetov kúpy na trhu od iných dodávateľov, resp. dodávateľa a po oznámení tejto skutočnosti kupujúcim takisto znížiť ceny dodávaného predmetu kúpy a to formou písomného dodatku k zmluve bez zbytočného odkladu.

5.5 Predávajúci berie na vedomie a nebude požadovať od kupujúceho v prípade prijatia objednávky preddavok na kúpnu cenu.

5.6 Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť kúpnu cenu za predmet kúpy alebo jeho časť po dodaní predmetu kúpy na základe faktúry - daňového dokladu, spolu s dodacím listom v lehote 21 dní od doručenia faktúry kupujúcemu.

5.7 Ak vystavená faktúra predávajúceho nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti v zmysle zákona o DPH č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, alebo nebude po obsahovej stránke úplná alebo ak nebude v súlade s touto zmluvou alebo nebude mať priložené prílohy podľa tejto zmluvy, kupujúci je oprávnený takúto faktúru vrátiť predávajúcemu na prepracovanie. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť kupujúcemu až po vystavení opravenej faktúry.

5.8 V prípade, že kupujúci neuhradí kúpnu cenu za predmet kúpy v lehote splatnosti uvedenej v tejto zmluve, vzniká predávajúcemu nárok účtovať úrok 0,05% z nezaplatenej úhrady za každý deň omeškania.

Čl. VI Akosť, vady, reklamácie

6.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v kvalite v zmysle zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v platnom znení.

6.2. Predávajúci sa zaručuje, že dodaný tovar bude mať požadovanú kvalitu po dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktorá je dĺžkou záručnej lehoty, I. akostnej triedy, s čitateľným označením na obaloch tak, ako to žiada a predpisuje potravinový kódex.

6.3 Tovar musí byť čerstvý a na vzhľad nepoškodený. Pri prevzatí dodávky je kupujúci povinný zistiť jej množstvo a akosť bez zbytočného odkladu a reklamovať prípadné zrejme vady tovaru v prípade, že nebol takto odsúhlasený, v akosti podľa príslušnej normy, resp. v primeranej kvalite.

6.4 Kupujúci sa zaväzuje pri prevzatí predmetu kúpy zistiť jeho množstvo a akosť a bez zbytočného odkladu od prevzatia reklamovať prípadné zrejme vady. Za zrejme vady už pri odbere predmetu kúpy sa považujú vady, ktoré od začiatku robia predmet kúpy neupotrebitelným.

6.5. Zmluvné strany sa v prípade väd budú riadiť § 422 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, ktoré upravujú zodpovednosti za vady.

6.5 Kupujúci je oprávnený uplatniť nároky z väd predmetu kúpy v súlade s § 436 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Čl. VII

Záruky a sankcie

7.1 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v množstve, sortimente a kvalite v súlade s touto zmluvou. Ak predávajúci nesplní záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy riadne a včas, je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy. Predávajúci sa zaručuje, že dodaný tovar bude mať požadovanú kvalitu po dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktorá je dĺžkou záručnej lehoty a bude po túto dobu spôsobilý na použitie na dohodnutý, inak na obvyklý účel alebo, že si zachová dohodnuté, inak obvyklé vlastnosti.

7.2 Účinky prevzatia záväzku za akosť má aj vyznačenie dĺžky záručnej doby alebo doby trvanlivosti alebo použiteľnosti dodaného predmetu kúpy na jeho obale.

7.3 Predávajúci vyhlasuje, že dodávaný predmet kúpy nemá žiadne právne vady.

Čl. VIII

Odstúpenie od zmluvy a výpoveď

8.1 Od tejto zmluvy môže odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán v súlade s § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

8.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením povinnosti predávajúceho je dodanie predmetu kúpy v rozpore s touto zmluvou alebo objednávkou alebo omeškanie s dodaním predmetu kúpy, jeho výmenou alebo odstránením jeho väd.

8.3 V prípade, že predávajúci podstatným spôsobom poruší svoju povinnosť spôsobom uvedeným v bode 8.2 je kupujúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.

8.4 Kupujúci musí v prípade uvedenom v bode 8.2 odstúpiť od tejto zmluvy písomne a odstúpenie musí byť doručené predávajúcemu poštou na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Odstúpenie je účinné dňom doručenia predávajúcemu alebo márnym uplynutím lehoty na vyzdvihnutie zásielky na pošte.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

9.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.

9.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke kupujúceho t.j. na webstránke CSS - Chmelinec. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do troch mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.

9.3 Predávajúci súhlasí so zverejnením tejto zmluvy, ako aj každej objednávky podľa tejto zmluvy na webovom sídle kupujúceho.

9.4 Vzťahy touto zmluvou priamo neupravené sa riadia ustanoveniami platného Obchodného zákonníka a súvisiacimi slovenskými právnymi predpismi.

9.5 Zmluvné strany prehlasujú, že Zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, majú plnú spôsobilosť na právne úkony, sú oprávnení s predmetom kúpy nakladať, ich zmluvné prejavy sú dostatočne zrozumiteľné, vážne a určité, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená a právny úkon je urobený v predpísanej forme.

9.6 Zmeny tejto Zmluvy musia byť vyhotovené vo forme písomných, postupne číslovaných dodatkov, podpísaných predpísaným spôsobom zmluvnými stranami.

9.7 Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci jedno vyhotovenie.

Za predávajúceho :

Za kupujúceho:

v Píčovědňa: 16.1.2015

V Píchove dňa:

16.1.2015

Potraviny-rôzne	M.j.	Množstvo	Cena bez DPH	Cena s DPH	Cena spolu s DPH
Múka hladká T-650	kg	1100	0,336	0,403	443,52
Múka polohrubá	kg	850	0,336	0,403	342,72
Múka hrubá	kg	850	0,336	0,403	342,72
Krupica hrubá	kg	10	0,336	0,403	4,03
Krupica detská 500g	kg	80	0,648	0,778	62,21
Krúpy jačmenné 500 g	kg	90	0,576	0,691	62,21
Ryža guľatá	kg	1900	0,710	0,852	1 618,80
Ovsenné vločky 400g	ks	70	0,336	0,403	28,22
Cest. Koliénka 2 vaječné	kg	400	0,500	0,600	240,00
Cest. Niťovky 8 vaj. 200g	ks	500	0,384	0,461	230,40
Cest.rez. široké 2 vaj.	kg	390	1,282	1,538	599,79
Cest. Fličky 2 vaj.	kg	250	0,500	0,600	150,00
Cest. Špagety 400g	ks	350	1,282	1,538	538,27
Cest. Slov. ryža 2 vaječ.	kg	120	1,282	1,538	184,55
Cest. Tarhoňa 2 vaj.	kg	150	1,282	1,538	230,69
Cest. Vruty 2 vaječ.	kg	50	1,282	1,538	76,90
Cestovina rajba..8.vaj.200g	ks	200	0,384	0,461	92,16
Uhorky 3500g	ks	150	2,028	2,434	365,04
Uhorky 680g	ks	100	0,624	0,749	74,88
Hrášok 400g	ks	170	0,371	0,445	75,64
Fazuľ. struky 660g	ks	50	0,768	0,922	46,08
Hrášok 690g	ks	430	0,130	0,156	67,08
Fazuľ. struky 3600g	ks	60	3,240	3,888	233,28
červená repa 500 g	ks	50	0,526	0,631	31,54
Červená repa 660g	ks	60	0,504	0,605	36,29
Červená repa dia 330g	ks	150	0,604	0,725	108,76
Červená repa 3500g	ks	40	1,800	2,160	86,40
Paprika červená 660g	ks	70	0,672	0,806	56,45
Lečo 670g	ks	140	0,612	0,734	102,82
Paradaj.pretlak 700g	ks	290	0,210	0,252	73,08
Kečup dia 300g	ks	90	0,684	0,821	73,87
Kečup jemný 900g	ks	30	0,816	0,979	29,38
Kečup jemný 310g	ks	250	0,407	0,488	122,04
Paradaj.pretlak 140g	ks	120	0,239	0,287	34,39
Šampiony 425g	ks	250	0,200	0,240	60,00
Uhorky dia 680g	ks	200	0,648	0,778	155,52
Paradaj. pretlak 800g	ks	10	0,959	1,151	11,51
Chren 200g	ks	30	0,324	0,389	11,66
Šalát dia 680g	ks	60	0,708	0,850	50,98
Kôpor ster. 120g	ks	60	0,163	0,196	11,75
Čalamada dia 340g	ks	30	0,348	0,418	12,53
Čalamada 640g	ks	30	0,648	0,778	23,33
červená repa 3720 g	ks	10	3,047	3,656	36,56
Šalát kap.mrkv.cib.uh.. 3400g	ks	30	2,208	2,650	79,49
Šalát kap. mrk.,cib. 3400g	ks	20	2,004	2,405	48,10
Kompot jabl. 700g	ks	80	0,802	0,962	76,95
kompot marh. 680 g	ks	30	0,936	1,123	33,70
Kompot čer. Dia 680g	ks	20	1,080	1,296	25,92
Kompot jabl. 3200g	ks	30	2,736	3,283	98,50

Kompot sliv .660g	ks	100	0,588	0,706	70,56
Kompot brosk.820g	ks	80	0,911	1,093	87,44
Kom.sliv.odkôs.3600	ks	200	1,000	1,200	240,00
Kom.mar. dia 650g	ks	100	0,936	1,123	112,32
Kom.bros. 3400g	ks	10	3,360	4,032	40,32
Kompot sliv. Dia 680gks	ks	100	0,588	0,706	70,56
Kom.čer.odkôs.3400g	ks	10	3,960	4,752	47,52
Kom.bros. 2650g	ks	100	1,000	1,200	120,00
Kom jab dia 610g	ks	150	0,802	0,962	144,29
Kompot mar. 3600g	ks	30	3,600	4,320	129,60
Kompot čereš.660g	ks	30	0,840	1,008	30,24
Džem dia 230g	ks	40	0,828	0,994	39,74
Džem porcov. 20g	ks	2300	0,048	0,058	132,48
Džem mar. 4000g	ks	20	6,480	7,776	155,52
sliv. lekvár 4000g	ks	30	7,632	9,158	274,75
hroziienka 100g	ks	70	0,276	0,331	23,18
Džem porcov. dia 20g	ks	1500	0,072	0,086	129,60
Doj.výživa dia 190g	ks	1500	0,408	0,490	734,40
Doj výživa 190g	ks	5000	0,100	0,120	600,00
Čaj porc ovoc.40g	ks	500	0,360	0,432	216,00
soľ	kg	700	0,192	0,230	161,28
korenie mleté čierne 20g	ks	380	0,266	0,319	121,10
Hovädzí bujon	kg	70	3,000	3,600	252,00
Čaj por. Mätovy 30g	ks	200	0,456	0,547	109,44
Čaj malina porc.40g	ks	50	0,360	0,432	21,60
Čaj čierny 30g porc.	ks	1300	0,130	0,156	202,80
Vegeta 200g	ks	100	0,960	1,152	115,21
Poliev korenie 185g	ks	150	0,636	0,764	114,57
Rasca 20g	ks	250	0,125	0,150	37,58
Majoránka 5g	ks	120	0,096	0,115	13,82
Ocot 1 l	ks	100	0,276	0,331	33,12
Paprika ml. slad 40g	ks	900	0,110	0,132	118,80
Horčica plnotuč. 340g	ks	400	0,432	0,518	207,36
Bobkvý list 10g	ks	30	0,225	0,271	8,12
Melta 500g	ks	130	0,720	0,864	112,32
Citrovit 70g	ks	500	0,259	0,311	155,38
Zlatý klas 40g	ks	130	0,127	0,153	19,88
Horčica 200g	ks	30	0,168	0,202	6,05
Hyd .nárez 180g	ks	700	0,564	0,677	473,76
Pašteta hydínová 75g	ks	800	0,300	0,360	288,00
Pašteta bravčová 75g	ks	800	0,252	0,302	241,92
Pašteta hyd. 48g	ks	1200	0,120	0,144	172,80
Pašteta bôč, 75g	ks	150	0,252	0,302	45,36
Pašteta peč. 75g	ks	50	0,282	0,338	16,92
Pašteta brav.. 75g	ks	150	0,300	0,360	54,00
Šunkový nárez 110g	ks	50	0,456	0,547	27,36
Pašteta bravčov. 48g	ks	1800	0,108	0,130	233,28
Hyd.nárez 400g	ks	650	0,210	0,252	163,80
Ryby v oleji 125g	ks	600	0,527	0,632	379,30
Ryby treš. Peč. 120g	ks	700	0,230	0,276	193,20
Ryby v pret. 125g	ks	150	0,527	0,632	94,82
Ryby tuniak v ol.185g	ks	150	0,719	0,863	129,38

Cukor kryštálový	kg	2200	0,528	0,634	1 393,92
Cukor práškový	kg	200	0,732	0,878	175,68
Cukor vanilkový 20g	ks	350	0,032	0,039	13,61
Med porcovaný 20g	ks	1400	0,072	0,086	120,96
Sirup 0,70 l	ks	50	0,623	0,748	37,40
Nápoj ovoc. 0,33l	ks	2000	0,090	0,108	216,00
napoj ovocny 0,5 l	ks	250	0,408	0,490	122,40
Džús 1l 100% jabl.	ks	1000	0,600	0,720	720,00
Džús 100% 1l pom.	ks	1200	0,130	0,156	187,20
Džus multivitamín1l	ks	300	0,792	0,950	285,12
Slad. Dia prášk.250g	ks	100	1,915	2,299	229,85
Sladidlo dia tablety	ks	350	0,478	0,573	200,69
Obl. S araš. krémom 50g	ks	2000	0,100	0,120	240,00
Obl.s čok. Nápl.146g	ks	120	0,659	0,791	94,87
obl. Polomáč. S nápln. 50g	ks	1700	0,050	0,060	102,00
oblátka Dia 32g	ks	100	0,232	0,278	27,84
venčeky dia 100g	ks	350	0,100	0,120	42,00
oblátkat. dia 40g	ks	500	0,266	0,320	159,84
vajičko čok.	ks	180	0,744	0,893	160,70
Obladky vian.	ks	15	0,288	0,346	5,18
oblátka dia 50g plnená	ks	400	0,252	0,302	120,96
oblátka 36g máčaná	ks	1300	0,110	0,132	171,60
perník 60 g	ks	300	0,182	0,219	65,66
Cukriky 100g ovocné	ks	300	0,400	0,480	144,00
Čokoláda dia 50g	ks	300	0,741	0,889	266,76
Kakao 100g	ks	200	0,480	0,576	115,20
Mikulaš čok. 150g	ks	180	0,810	0,972	174,96
Čokoláda mliečna 100g	ks	800	0,110	0,132	105,60
Čokolada 50g 40%tuku	ks	600	0,384	0,461	276,48
Fazuľa biela 500g	kg	20	1,400	1,680	33,60
Šošovica 500g	kg	50	1,100	1,320	66,00
Hrach 500g	kg	60	0,581	0,697	41,82
Soja strukovina 500g	kg	20	1,226	1,472	29,43
Pohanka 500g	kg	100	0,210	0,252	25,20
Fazuľa fareb. 500g	kg	90	1,186	1,423	128,04
Mak volny 250g	kg	50	1,025	1,230	61,50
Caro 200g	ks	50	3,123	3,748	187,41
Muškatový orech ml.	ks	30	0,600	0,720	21,60
Orechy vlašské	kg	15	10,824	12,989	194,83
Min.neperlivá 0,5l	ks	4000	0,040	0,048	192,00
Min.ochuťená 1,5l	ks	500	0,542	0,651	325,30
minerálka tichá 1,5l	ks	2500	0,170	0,204	510,00
Škorica ml. 20g	ks	50	0,170	0,204	10,20
Kari korenie 20g	ks	15	0,200	0,240	3,60
Kore.celé čier.20g	ks	70	0,240	0,288	20,15
Kor. Nové cel.20g	ks	60	0,212	0,254	15,24
Kypr. Prášok 13g	ks	250	0,030	0,036	9,00
Petr. Vňať 7g	ks	200	0,120	0,144	28,80
orechy lieskove 100 g	ks	30	1,785	2,142	64,26
olej raciol 5 l	ks	250	5,000	6,000	1 500,00
olej raciol 2 l	ks	100	1,100	1,320	132,00
Spolu		x	x	x	24 900,00